Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №11 имени Героя Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова

города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. №01-11/263

Об организации работы
Совета по питанию

Согласно приказу управления образования администрации города Евпатории от
09.08.2024г. № 01-04/282 «Об организации питания детей в дошкольных и
образовательных организациях в 2024/2025 учебном году», в целях организации питания
и осуществлении контроля за организацией и качеством питания обучающихся школы, в
целях оптимизации затрат, улучшения качества питания, профилактики заболеваний,
обусловленных нарушением питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Совет по питанию в составе:

Председатель: директор школы О.А.Онищенко
Зам. председателя: зам. директора по ВР Школьная В.В.
Члены Совета: Сушко Л.Г. -член педагогической общественности

Кучинина Т.Н.. - член родительской общественности
Михайлюк О.С. -  член родительской общественности

2. В своей работе членам Совета по питанию руководствоваться Положением о
Совете по питанию

3. Утвердить план работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год (
Приложение №1)

4. Активизировать работу, направленную на повышение санитарной культуры
участников учебно- воспитательного процесса: беседы, средства наглядной
агитации, консультации и т.д.

Срок: постоянно
5. Организовать анкетирование обучающихся и родителей ( законных

представителей) по вопросам качества предоставленных услуг по организации
питания школьников.

Срок: ноябрь 2024г, март 2025 г.
6. Утвердить план мероприятий по организации здорового питания в МБОУ «СШ

№11 им. Евграфа Рыжова» на 2024-2025 учебный год
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой